
 

 

 

          

   REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 

   Upravni odjel za gospodarstvo 
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
Tel. (0)52 352-173;  fax. (0)52 352-172 
 
Klasa: 013-02/14-01/01 
Urbroj: 2163-1-22/8-14-03 
Pula, 17. veljače 2014. 
 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Dršćevka 3 

52000 PAZIN 
 

 
PREDMET: Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju trgovačkog društva IRENA- 

Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti 

društvo s ograničenom odgovornošću Labin  

-dostavlja se 

 
Poštovani, 
  

priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 

 

S poštovanjem, 

 

                PROČELNIK 

                Alen Damijanić, dipl.oec. 

 

PRILOZI: 
- Prijedlog Zaključka s Obrazloženjem 
-Nacrt Odluke o izmjeni  Odluke o osnivanju trgovačkog društva trgovačkog društva IRENA 

d.o.o. Labin 

 
 
 

 



 
 

 
 

 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
    ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 

 
KLASA: 024-01/14-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 17. veljače 2014. 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

ISTARSKE ŽUPANIJE 
       N/r. predsjednika Drandić Valtera 

       Dršćevka 3 
       52 000 PAZIN 

 
 

 
PREDMET: Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju trgovačkog društva IRENA- 

Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti 

društvo s ograničenom odgovornošću Labin  

 
 
Temeljem članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 17. veljače 2014. godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju trgovačkog 
društva IRENA -Istarska Regionalna Energetska Agencija d.o.o. Labin. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Županijskoj skupštini 

Istarske županije, na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1. ovog Zaključka određuje se Alen Damijanić- pročelnik 

Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 
 

ŽUPAN 
Istarske županije 

mr. sc. Valter Flego 
 
 

  



Na temelju čl. 387. i 388. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne novine", broj 

111/93, 34/99, 121/99 - vjerodostojno tumačenje, 52/00- Odluka USRH, 118/03, 146/08, 

137/09, 152/11- pročišćeni tekst, 111/12 i 68/13), Skupština Istarske županije na sjednici 

održanoj dana _____ 2014. donijela je  

 
O D L U K U 

o izmjeni Odluke o osnivanju trgovačkog društva  

IRENA- Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti 

društvo s ograničenom odgovornošću Labin 

  
 

 
1. Trgovačko društvo IRENA- Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske 

djelatnosti društvo s ograničenom odgovornošću Labin, Rudarska 1 (dalje u tekstu: 

IRENA) ) upisano je u sudski registar Trgovačkog suda u Rijeci u registarski uložak s 

matičnim brojem MBS130036684, OIB 15317120721. 

 

2. Ovlašćuje se predsjednik Skupštine Istarske županije da po donošenju ove Odluke  
donese Odluku o izmjeni Odluke o osnivanju trgovačkog društva IRENA i to na način       

da: 

- uskladi odredbe Odluke o osnivanju s Zakonom o izmjenama i dopunama 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 
144/12), čl. 21. kojim je izmijenjen članak 48 Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11) te je propisano da općinski načelnik, gradonačelnik 
odnosno župan, između ostalog imenuje i razrješava predstavnike jedinice 
lokalne odnosno (područne (regionalne) samouprave u tijelima javnih ustanova, 
trgovačkih društava i drugih pravnih osoba iz čl. 35. stavka 1. točke 5. Zakona, 
osim ako posebnim zakonom nije drugačije određeno,  

 

3. Ovlašćuje se predsjednik Skupštine Istarske županije da pred javnim bilježnikom 
utvrdi potpun tekst Odluke o osnivanju trgovačkog društva IRENA, u skladu s 
odredbama članka 2. 

 
 

4.  Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

    
    

 Predsjednik 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ 
 

Sadržan je u odredbi čl. 387. i 388. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne novine", broj 
111/93, 34/99, 121/99 - vjerodostojno tumačenje, 52/00- Odluka USRH, 118/03, 146/08, 
137/09, 152/11- pročišćeni tekst, 111/12 i 68/13) kojim je propisan način osnivanja društva i 
sadržaj Izjave o osnivanju društva koja između ostalog sadrži i ukupni iznos kapitala, te iznos 
svakog pojedinačnog temeljnog uloga osnivača, te broj i nominalne iznose poslovnih uloga, 
kao i djelatnost društva.  

 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovom Odlukom se ovlašćuje predsjednik Skupštine Istarske županije da u ime i za račun 
Istarske županije kao jedinog člana društva IRENA d.o.o. Labin donese Odluku izmjeni 
Odluke o osnivanju trgovačkog društva IRENA d.o.o. i to na način da:  
 - uskladi odredbe Odluke o osnivanju s Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 144/12), čl. 21. kojim je 
izmijenjen članak 48 Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11) te je propisano da 
općinski načelnik, gradonačelnik odnosno župan, između ostalog imenuje i razrješava 
predstavnike jedinice lokalne odnosno (područne (regionalne) samouprave u tijelima 
javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba iz čl. 35. stavka 1. točke 5. 
Zakona, osim ako posebnim zakonom nije drugačije određeno. 
   
 
 Također se ovlašćuje predsjednik Skupštine Istarske županije da pred javnim 
bilježnikom utvrdi potpun tekst Odluke o osnivanju.  
 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 

Za provedbu ove Odluke sredstva za administrativne troškove osigurana su  stavkama 
Proračuna. 
 
IV. TEKST NACRTA AKTA 

 
Nacrt Odluke o izmjeni  Odluke o osnivanju trgovačkog društva trgovačkog društva IRENA  
sastavni je dio ovog Akta. 
  

 
 
 


